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Gymnasium

Fler elever ska ta gymnasieexamen efter tre år

Sveriges kommuner och regioner har visat att unga utan avslutad gymnasieutbildning
vid 20 års ålder har 43 % högre risk för arbetslöshet, vid 25 års ålder 60 % högre risk för
arbetslöshet, och vid 29 års ålder 86 % högre risk för arbetslöshet.

Det  är  mot  denna  bakgrund  tydligt  att  det  idag  är  oerhört  viktigt  med  en
gymnasieexamen för att klara sig längre fram i livet. Att kunna klara gymnasiet så bra
som möjligt är ungdomars biljett till arbetsmarknaden och egen försörjning. Liberalerna
vill  därför  betona  vikten  av  att  klara  gymnasiet,  grundskolan  räcker  inte  som
skyddsfaktor för framtiden.

Fler körkortsstipendium

Nu när körkortsstipendium införts för elever på vård- och omsorgsprogrammet samt
fordons- och transportprogrammet vill Liberalerna gå vidare och även inkludera hotell-
och turismprogrammet.

Inom hotell-,  restaurang-  och turismbranschen sker  arbetet  ofta  på  platser  utanför
stadskärnan  och  på  tider  då  kollektivtrafiken  är  begränsad.  Ett  körkort  ger  därför
eleverna den flexibilitet som krävs för att kunna pendla, ta sig till relevanta arbetsplatser
och etablera sig i branschen. Ett ytterligare steg för att skapa fler vägar till jobb och att
stärka yrkesprogrammens status.

Stödgrupper för gråzonsbarn

Vi  ser  också  ett  behov  av  att  införa  utökade  stödgrupper  på  högstadiet  och  i
gymnasieskolan för att hjälpa elever som uppfyller kraven för att börja gymnasiet, men
som ändå har svårt att klara övergången. I Stockholms ytterstadsområden finns idag
skolsociala  team för  elever  med hög frånvaro,  men behoven är  större,  särskilt  för
gråzonsbarn som saknar förutsättningar att nå gymnasiets kunskapsmål. Erfarenheter
från särskilda undervisningsgrupper i grundskolan visar att anpassat stöd kan ge elever
möjlighet att fullfölja sin utbildning.

I gymnasieskolor finns viss specialpedagogisk verksamhet, men efterfrågan ökar kraftigt.
Frånvaro och bristande stöd gör att fler elever riskerar att hamna utanför utbildning och
arbetsliv. Införandet av stödgrupper som kan följa elever inför och under gymnasietiden
skulle  skapa  kontinuitet  i  stödet,  en  bättre  anpassad  studiemiljö  och  säkerställa
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uppföljning för de som inte tar examen i tid.

Det är avgörande att stödet gäller både kommunala skolor och friskolor, så att alla
elever får rätt förutsättningar oavsett skolform.

Säkerhet i skolan

Liberalerna vill se att staden stärker säkerheten i Stockholms skolor. Med tanke på det
förändrade säkerhetsläget med hot om skolskjutningar, ensamma gärningspersoner och
öppna drogscener runt skolgårdar, kräver det att staden agerar.

Vi vill se att övningar i PDV (Pågående dödligt våld) blir en naturlig del av skolornas
säkerhetsarbete. Det är en förutsättning för att både elever och personal ska känna sig
trygga och för att skolorna ska vara förberedda om det värsta skulle inträffa.

Skolsociala team

Liberalernas förslag är att gymnasier med lägre närvaro bör införa skolsociala team.
Dessa team kan arbeta för att förbättra samverkan mellan olika parter och skapa ett
tydligare nät mellan elever, skolledning och externa aktörer, vilket stärker stödet och
möjligheten att snabbt möta elevers behov och förbättra närvaron.

Fler ska ta gymnasieexamen och fler ska vilja välja yrkesutbildningar

Fler elever ska ta gymnasieexamen efter tre år. Även yrkes- och hantverksutbildningar
ska  vara  attraktiva  alternativ  vilket  kräver  en  mer  aktiv  studievägledning,  höga
kvalitetskrav och fler platser även i  innerstaden. Samverkan med respektive bransch
utvecklas,  till  exempel  genom  teknikcollege  och  vård-  och  omsorgscollege.
Försöksverksamhet  med  lärlingsutbildningar  ska  genomföras.
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